
Uchwała Nr XVI/93/2016 
Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 29 marzec 2016 r. 

 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok. 

 
 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze 
zmianami), art. 212, 214, 215, 222, 235-237, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 
o finansach publicznych (teks jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami), 
Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
 
§ 1 
W uchwale Nr XIII/69/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 30.12.2015r. 
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2016 rok, zmienionej : 

1. Uchwałą Nr XIV/77/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 26.02.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

2. Uchwałą Nr XV/90/2016 Rady Gminy Kraszewice z dnia 16.03.2016r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2016 rok, 

wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 3.585 zł, w związku z czym § 1 ust 

1 otrzymuje brzmienie : 
 „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 12.332.716 zł, z tego : 

a) dochody bieżące w kwocie 12.332.716 zł, 
b)  dochody majątkowe w kwocie 0,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 

 
2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 3.585 zł, w związku z czym § 1 
ust 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych ustawami w wysokości 1.691.720 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 

 
3. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 603.585 zł, w związku z czym § 1 ust 

3 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 12.602.716 zł, z tego : 



1 wydatki bieżące w kwocie 11.585.016 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.017.700 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 3.585 zł, w związku z czym § 1 
ust 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Kwota wydatków określona ust. 3 obejmuje wydatki związane z realizacją 
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 1.691.720 zł zgodnie z załącznikiem nr 4”. 

 
5. Zwiększa się przychody budżetu o 600.000 zł, z tytułu wolnych środków z 

lat poprzednich, które przeznacza się na zwiększenie wydatków budżetu, w 
związku z czym zmienia się :  
a) § 1 ust 5 który otrzymuje treść : 

„Uchwala się deficyt budżetu w kwocie 270.000 zł, który zostanie 
sfinansowany wolnymi środkami z lat poprzednich”. 

 b) § 1 ust 6 który otrzymuje treść : 
„Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 
600.000 zł oraz łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w kwocie 
330.000 zł, zgodnie z załącznikiem nr 5”. 

 
6. Zwiększa się plan wydatków majątkowych o 421.000 zł, w związku z czym 

zmienia się § 1 ust 11 który otrzymuje treść :  
 „Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.017.700 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 9.” 
 
§ 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 

1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 
niniejszej Uchwały, 

2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 

4) w Załączniku nr 4 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do 
niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 5 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do 
niniejszej Uchwały, 

6) w Załączniku nr 9 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 6 do 
niniejszej Uchwały, 
 
 

 



§ 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 4 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr XVI/93/2016 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 29 marzec 2016r. 

 
 
w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2016 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 3.585 zł w wyniku otrzymania 
zawiadomienia z Krajowego Biura Wyborczego w Kaliszu nr DKL-3101-10/16 z 
21.03.2016r. o przyznaniu dotacji na prowadzenie stałego rejestru wyborców 
oraz na zakup urn wyborczych na kwotę 3.585 zł. 
 Środki te przeznacza się ww. cel. 
 
Wprowadza się do budżetu środki niewykorzystane w latach poprzednich w 
wysokości 600.000 zł, w związku z czym zwiększa się o ww. kwotę przychody 
budżetu oraz wydatki budżetu na następujące zadania majątkowe : 
1. Budowa linii wodociągowej ul. Leśna Kraszewice o  10.000 zł do 20.000 zł, 
2. Modernizacja linii wodociągowej Kraszewice – Kuźnica Grabowska o 

10.000 zł do 20.000 zł, 
3. Dotacje dla Powiatu Ostrzeszowskiego na Budowę chodnika przy drodze 

powiatowej w m. Głuszyna o 5.000 do 10.000 zł, 
4. Budowa drogi gminnej ul. Zielona w m. Kraszewice o 151.000 zł do 

155.500 zł, 
5. Opracowanie dokumentacji budowy drogi gminnej Renta – Jaźwiny o 5.000 

zł, 
6. Zakup wiat przystankowych o 10.000 zł do 16.000 zł, 
7. Budowa monitoringu miejsc publicznych w Kraszewicach o 15.000 zł, 
8. Zakup samochodu strażackiego do OSP Głuszyna o 140.000 zł do 150.000 

zł, 
9. Modernizacja Szkoły Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej o 45.000 zł do 

50.000 zł, 
10. Modernizacja oczyszczalni ścieków w m. Mączniki o 20.000 zł do 30.000 

zł, 
11. Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków o 5.000 zł do 

15.500 zł, 
12. Budowa oświetlenia dróg gminnych o 5.000 zł do 35.000 zł, 
 
oraz na następujące zadania bieżące : 
13. dostarczanie wody mieszkańcom o 45.000 zł, 
14. utrzymanie dróg gminnych o 10.000 zł, 
15. obsługa Urzędu Gminy o 50.000 zł, 



16. dowozy uczniów do szkół o 10.000 zł, 
17. remont pomieszczeń GOPS o 40.000 zł, 
18. młodzieżowa orkiestra dęta o 3.000 zł, 
19. dotacja dla Biblioteki Publicznej o 21.000 zł. 
 
Wyodrębnia się w budżecie gminy w rozdziale 75412 Ochotnicze straże 
pożarne środki w wysokości 3.350 zł, na udzielenie dotacji ochotniczym 
strażom pożarnym z terenu Gminy Kraszewice na zakup sprzętu i 
umundurowania strażackiego. 
 
Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu polegających na przeniesieniach 
kwot pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów. 


